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 Okul ve kurumlarda, 
kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim 
uygulamaları kapsamında yetersizliği 
olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta 
eğitimlerine devam eden özel eğitim 
ihtiyacı olan öğrencilerin sunulan eğitim 
hizmetlerinden en üst düzeyde 
yararlanmaları amacıyla özel araç-gereçler 
ile eğitim materyalleri sağlanarak 
oluşturulmuş eğitim ortamlarıdır.

Destek Eğitim Odası Nedir?



 1. Kaynaştırma öğrencisi bulunan okullarda BEP geliştirme birimi oluşturulur. 

*Müdür veya müdür yardımcısı başkanlığında, 

*Bir rehber öğretmen, 

*Kaynaştırma öğrencisinin sınıf öğretmeni, 

*İlgili alan öğretmenleri, 

*Öğrenci velisi, 

*Öğrenci yer alır.

Okullarda Destek Eğitim Odası Nasıl 
Açılır?



 2. Okul Rehberlik Hizmetleri Yürütme Komisyonunda (RHYK) destek eğitim 
odası açılması için karar alınır.

 3. Okul müdürlüğü, alınan RHYK kararı ilgi tutularak İl/İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü ile destek eğitim odası açma onayı almak üzere yazışma yapar.

 4. Destek eğitim odası, İl/İlçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurulunun önerisi 
doğrultusunda İl/İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından açılır.



 5. Okulda uygun bir bölüm destek eğitim odası olarak 
belirlenir. Destek eğitim için ayrılan mekânların fiziki 
şartlarının (ısı, ışık, genişlik, sağlığa uygunluk, vb.) 
eğitime uygun ve kolay ulaşılabilir olmasına dikkat 
edilmelidir. Eğitim ve öğretim açısından elverişsiz 
ortamlarda destek eğitim odası düzenlemesi 
yapılmamalıdır.



Milli Eğitim Bakanı Selçuk, "Yeni tasarımlı destek eğitim odaları bir taraftan 81 ile 
yaygınlaştırılırken, diğer taraftan destek eğitim odası sayısında yüzde 150'lik bir artış 
sağlanmış olacak." dedi.



 6. Okul BEP geliştirme birimince, destek eğitim odasında eğitim alacak 
öğrencinin hangi derslerden veya becerilerden yararlanacağı ve haftada kaç 
ders saati ders alacağı tespit edilir, öneri olarak okul RHYK’ya sunulur. Öneriler 
görüşülerek okul RHYK’ca karara bağlanır.

 7. Destek eğitim odasında yürütülecek eğitim hizmetlerinin planlanması okul 
yönetimince yapılır. Destek eğitimi odası resmi olarak açıldıktan sonra bu 
saatlerde görevlendirilecek öğretmenler belirlenir.



 8. Kaynaştırma öğrencilerinin yararlanacağı saatler 
belirlenir. Öğrencinin destek eğitim odasından 
yararlanacağı saatler; haftalık ders saatleri içerisinde 
yer alır. Planlama; Teknoloji ve Tasarım, Müzik, Beden 
Eğitimi, Rehberlik ve Sosyal Etkinlikler vb. derslerin 
ders saatleri dışında planlanır.

9.Öğretmenler ve haftalık verecekleri ders 
saatlerini belirtir tablo eklenerek, ek ders ücret 
onayı İl/ İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nden alınır. 
Destek eğitim odası açma onayının bir örneği ve 
haftalık ders programı da eklenir.



 10. Öğrencinin destek eğitim odasından yararlanacağı 
saatler; sınıf öğretmeni, destek eğitimi verecek 
öğretmen ve veliye yazılı olarak bildirilir.

 11. Destek eğitim odası programı işleyişi okul 
yönetimince izlenir, kontrol edilir.

 12. Destek eğitim odasında yapılacak çalışmalar ile ilgili 
planlama her eğitim öğretim yılı başında yapılır. Eğitim 
öğretim yılı içerisinde de destek eğitim odasından 
kaynaştırma öğrencilerinin yararlanmasına karar 
verilebilir.



 Destek Eğitim Odası Hizmetinden Rehberlik ve 
Araştırma Merkezlerince tanılama sonucu Tam 
Zamanlı Kaynaştırma Raporu düzenlenmiş özel 
eğitim ihtiyacı olan (Engel türüne bakılmaksızın) 
öğrenciler ile üstün yetenekli öğrenciler Okul 
Rehberlik Hizmetleri Yürütme Kurulu, 
Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı Geliştirme 
Birimi önerisi ve Ailenin bu yöndeki talebi 
doğrultusunda destek eğitim odasından yaralanır. 
Rehberlik ve Araştırma Merkezlerince tanılaması 
yapılmamış, Tam Zamanlı Kaynaştırma raporu 
olmayan bir öğrenci kesinlikle Destek Eğitim Odası 
Hizmetinden yararlanamaz.

Destek Eğitim Odasında Kimler Eğitim 
Görebilir?



 Destek eğitim odasında eğitim alacak öğrenciler ile destek eğitim alacağı 
dersler, BEP geliştirme biriminin önerileri doğrultusunda rehberlik ve danışma 
hizmetleri yürütme komisyonunca eğitim öğretim yılı başında belirlenir. 
Ancak; ihtiyaç halinde söz konusu planlama eğitim öğretim yılı içerisinde 
revize edilebilir.

Destek Eğitim Odasında Hangi Öğrencilerin 
Hangi Derslerden Ne Zaman Eğitim Alacağı 

Nasıl Belirlenir? 



Destek eğitim BEP geliştirme 
biriminin planlaması 
doğrultusunda okulun ders saatleri 
içinde veya dışında ihtiyaç halinde 
hafta sonu da planlanabilir.
Öğrenciye ders saatleri 
içinde eğitim verilecekse 
destek eğitim alması planlanan 
dersin 
saatinde o derse ilişkin eğitim 
verilir.



 Öğrencilerin hangi derslerden, kaç saat destek 
eğitim alacağı Okul BEP Geliştirme Biriminin 
kararıyla belirlenir. Okul BEP Geliştirme Birimi bu 
kararı alırken öğrencinin eğitim ihtiyacını, velisinin 
ve sınıf/şube rehber öğretmeninin öneri ve 
isteklerini göz önünde bulundurur.

 Öğrenciye bir dersin tamamı (Örneğin Türkçe 
dersi haftada 5 saat ise, 5 saatin tamamı) Destek 
Eğitim Odasında verilmemelidir. Akranları ile 
birlikte eğitim gördüğü sınıfta haftalık ders 
çizelgesine göre en az 1 saat eğitim görmelidir.



 Öğrencinin sosyal bütünlüğünü ve 
sınıftaki iletişimini arttıran derslerde 
haftalık ders çizelgesine bakılarak 
(Örnek Haftalık 1 saatlik Müzik 
dersinden öğrenci destek eğitime 
alınmamalıdır.)

 Veli, öğrencisinin destek eğitim hizmeti 
almasını istemiyorsa bu durum Okul 
BEP Geliştirme Birimi toplantı 
tutanağında karar altına alınmalı ve 
ayrıca veliden bu durumu belirten 
dilekçe alınmalıdır. 



 Öğrencinin destek eğitim odasında 
alacağı haftalık ders saati, haftalık 
toplam ders saatinin %40’ını aşmayacak 
şekilde planlanır. Örneğin; haftalık 30 
ders saati öğrenim gören bir öğrenci için 
söz konusu planlama en fazla 12 ders 
saati olacak şekilde uygulanır.

 (30x40/100 = 12)

Bir Öğrenci Destek Eğitim Odasında 
Haftada Kaç Saat Eğitim Alabilir?



Destek eğitim odasında öğrencilerin 
eğitim performansları dikkate 
alınarak birebir eğitim yapılır. Ancak; 
BEP geliştirme birimi gerektiğinde 
eğitim performansı aynı seviyede olan 
öğrencilerle birebir eğitimin yanında 
en fazla 3 öğrencinin bir arada eğitim 
alacağı grup eğitimi de yapılması için 
karar verebilir.

Destek Eğitim Odasında Öğrencilere Grup 
Oluşturularak Eğitim Verilebilir Mi?



 Destek eğitim odasında; öğrencilerin 
eğitim ihtiyaçları takip ettikleri eğitim 
programı ve öğrencilerin kayıtlı 
oldukları kademe esas alınarak özel 
eğitim öğretmenleri, okul öncesi 
öğretmenleri, sınıf ve diğer alan 
öğretmenleri okul yönetiminin teklifi 
doğrultusunda il veya ilçe millî eğitim 
müdürlüklerince görevlendirilir.

Destek Eğitim Odasında Hangi 
Öğretmenler Görev Alabilir?



 Maaş karşılığı ders saatini dolduramayan branş öğretmenine, maaş 
karşılığını dolduramadığı saat kadar Destek Eğitim Odasında görev 
verilebilir. Ayrıca branş öğretmenlerine, 15 saat maaş karşılığı olan 
ders yükünün üzerine, 6 saat zorunlu ek ders kapsamında Destek 
Eğitim Odasında görev verilebilir. Branş öğretmeninin istemesi 
durumunda, 15 saat maaş karşılığı ve 6 saat zorunlu ek dersin 
üzerine, 9 saat daha Destek Eğitim Odasında ek ders görevi 
verilebilir. Maaş karşılığı ders görevini tamamlayamayan atölye ve 
laboratuvar öğretmenine, tamamlayamadığı ders saati kadar 
Destek Eğitim Odasında ders görevi verilebilir. Maaş karşılığı 20 
saat ders görevini dolduran atölye ve laboratuvar öğretmenlerine 
Destek Eğitim Odasında 4 saate kadar isteğe bağlı ek ders görevi 
verilebilir. Aylık karşılığı dışında destek eğitim odasında girilen 
derslerin ek ders ücreti %25 artırımlı ödenir.

Branş Öğretmenleri Destek Eğitim 
Odasında Kaç Saate Kadar Görev Alabilir ve 

Ücretlendirme Nasıl Yapılır?



 Okul müdürü ve 
müdür yardımcıları 
destek eğitim 
odalarında 
görevlendirilmez.



Ek Ders Ücreti Karşılığı 
Görevlendirilen Öğretmenlere 
Destek Eğitim Odalarında Görev 
Verilebilir Mi?

• Ek ders ücreti karşılığı çalışan öğretmenler(Ücretli Öğretmenler) 
destek eğitim odalarında görevlendirilebilir.



 Destek eğitim odasında eğitim 
alacak öğrenciler ile eğitim 
hizmeti sunacak öğretmenlerin 
hangi gün ve saatlerde destek 
eğitim odasında olacaklarına ilişkin 
planlama okul yönetimince yapılır. 
Öğrencilerin devam takip vb. 
durumları okul yönetimince sınıf 
defteri tutulması yoluyla kayıt 
altına alınır. 

Destek Eğitim Odasında Yürütülecek Eğitim 
Hizmetlerinin Planlaması Kim Tarafından Yapılır?



 Destek eğitim odasından faydalanan kaynaştırma öğrencisinin başarı 
değerlendirmesi; 7 Temmuz 2018 tarihli, 30471 sayılı, Özel Eğitim Hizmetleri 
Yönetmeliği’nin 24. Maddesine göre yapılır. 
http://mevzuat.meb.gov.tr/dosyalar/1963.pdf

 Öğrencilerin başarılarının değerlendirilmesinde kullanılacak yöntem, 
teknik, ölçme araçları ve değerlendirme süresi, değerlendirme zamanı, 
değerlendirme aralıkları, değerlendirmeden sorumlu kişiler ve 
değerlendirmenin yapılacağı ortam, BEP Geliştirme Biriminin görüş ve 
önerileri doğrultusunda belirlenir. 

 Destek eğitim alan öğrenci, kendi sınıfında, BEP’ine göre değerlendirilir. 
Destek Eğitim Odasında Hizmet veren öğretmen ile normal sınıf ortamında 
dersine giren öğretmenin birlikte hazırlayacakları ölçme aracını uygun 
zamanda uygulayarak değerlendirme yapar. Sınıf ders öğretmeni 
tarafından e-okul sistemine işlenir.

Destek Eğitim Odasında Eğitim Desteği Alan 
Öğrencinin Başarı Değerlendirmesi Nasıl Yapılır?

http://mevzuat.meb.gov.tr/dosyalar/1963.pdf


 Destek Eğitim Odasında çeşitli nedenlerle (öğrencinin 
devamsızlığı, kar yağışı nedeniyle tatil, resmi tatil, 
milli/dini bayramlar vb) yapılamayan derslerin telafisi 
yapılmaz. Yapılamayan dersler için Destek Eğitim 
Odasında derse giren öğretmenlerin ek ders ücreti 
ödenmez.



 BEP (Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı), 

ZEP (Zenginleştirilmiş Eğitim Planı)

 Ders Planı 

(Bireyselleştirilmiş Öğretim Planı) 

 Okul BEP Geliştirme Birimi Dosyası

 Okul Rehberlik ve Psikolojik Danışma

Hizmetleri Yürütme Komisyonu Dosyası

 Haftalık Ders Programı

 Öğretmen – Öğrenci Ders Dağılım Çizelgesi

 Sınıf Defteri

 Ek Ders Ücret Onayı

Destek eğitim odası için tutulması/yapılması 
gereken defter, dosya, çizelge ve planlar 

nelerdir?



 Özel yetenekli öğrencilerin yetenek alanları doğrultusunda 
takip ettikleri dersler destek eğitim odasında zenginleştirme 
ve hızlandırma yoluyla farklılaştırılarak verilir. Bu programlar 
öğrencilerin devam ettikleri örgün eğitim kurumlarında 
uygulanan eğitim programı ile bütünlük oluşturacak şekilde 
plânlanır ve yürütülür.

 Destek eğitim odasında; öğrencilerin eğitim ihtiyaçları takip 
ettikleri eğitim programı ve öğrencilerin kayıtlı oldukları 
kademe esas alınarak özel eğitim öğretmenleri, okul öncesi 
öğretmenleri, sınıf ve diğer alan öğretmenleri okul 
yönetiminin teklifi doğrultusunda il veya ilçe millî eğitim 
müdürlüklerince görevlendirilir.



İlkokul ve ortaokullardaki destek eğitim odalarında özel 
yetenekli öğrencilere eğitim vermek üzere üst kademelerde 
görev yapan alan öğretmenleri de görevlendirilebilir.

Öğrencinin destek eğitiminde hayal gücünü, yaratıcılığını 
geliştiren etkinliklere yer verilir. Bilim ve Sanat Merkezlerinde 
öğrenim gören öğrencilerin Destek Eğitim Odasında sunulacak 
hizmetlerden Rehberlik ve Araştırma Merkezinden alınan 
‘’Özel Eğitim Kurul Kararı’’ doğrultusunda 
faydalanabilmektedir.

Destek eğitim alan üstün yetenekli öğrenciler 
için nasıl bir program uygulanır?


